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Tyś jest mój Syn umiłowany, 

w Tobie mam upodobanie 
 

W niedzielę po 

uroczystości Objawienia 

Pańskiego (w naszej 

tradycji bardziej 

rozpowszechniona jest 

nazwa Trzech Króli) 

przypada święto Chrztu 

Pana Jezusa. Zamyka 

ono okres świętowania 

Bożego Narodzenia. 

Najstarszej tradycji tego święta należy szukać 

w liturgii Kościoła wschodniego, ponieważ 

(pomimo wyraźnego udokumentowania 

w Ewangeliach) chrzest Jezusa nie posiadał 

w liturgii rzymskiej oddzielnego święta. Dekretem 

Świętej Kongregacji Obrzędów z 23.03.1955r. 

ustanowiono na dzień 13 stycznia, w miejsce 

dawnej oktawy Epifanii, wspomnienie chrztu 

Jezusa Chrystusa. 

Posoborowa reforma kalendarza 

liturgicznego w 1969 r. określiła ten dzień jako 

święto Chrztu Pańskiego. Pominięto wyrażenie 

„wspomnienie” i przesunięto jego termin na 

niedzielę po 6 stycznia. 

Wraz ze świętem Chrztu Chrystusa kończy 

się liturgicznie okres Bożego Narodzenia. 

W Polsce jednak jest dawny zwyczaj kończenia 

tego czasu świętem Ofiarowania Pańskiego 

(Matki Bożej Gromnicznej) 2 lutego. Dlatego 

w wielu naszych kościołach do tego czasu 

zachowuje się szopkę i śpiewa kolędy. 
 

 

Kościół p.w. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny Zwycięskiej 
 
 

20-004 Lublin, Narutowicza 6 

tel./fax +48 81 7437019 

http://www.pobrygidkowski.pl 

 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 8 stycznia 2017 roku 

godz. 19.00 
 

Koncert kolęd i pastorałek 
 

"GAUDETE, 

CHRISTUS EST NATUS" 
 

Wykonawcy: 

 

Zespół Wokalny SINE NOMINE 

Młodzieżowego Domu Kultury „Pod Akacją” w 

Lublinie,  Izabela Urban - dyrygent 
 

Wstęp wolny. 

Zapraszamy do wspólnego kolędowania! 
 

 

Samolotowa pielgrzymka do Fatimy 

i Santiago de Compostela 

w dniach 29.06.-06.07.2017r. 
 
Trasa: LIZBONA – AJUSTREL – FATIMA –– 

BATALHA – ALCOBACA – NAZARE – BRAGA - 

SANTIAGO DE COMPOSTELA - REJS  

W PORTO – COIMBRA – SINTRA - CABO DA 

ROCA – CASCAIS 

 

W związku z 100-tną rocznicą objawień w 

Fatimie Kościół Pobrygidkowski przy współpracy 

z Biurem Podróży organizuje 8-mią dniową, 

samolotową pielgrzymkę do Fatimy i Santiago de 
Campostela. W związku z koniecznością 
rezerwacji biletów lotniczych oraz miejsc w 
hotelu zapisy chętnych do 15 stycznia br. Więcej 
informacji na stronie internetowej kościoła lub w 
zakrystii.  
http://www.pobrygidkowski.pl/index.php/pielg
rzymka-fatima.html 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 9.01. 
7.00 

7.30 

11.00 +Stanisława Indulska (5 r.), zmarłych z rodziny 

Indulskich, Adamków i Zarzyckich 

18.00 +Jan (45 r.), Genowefa, Stanisława 

Wtorek, 10.01. 
7.00 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Zofia, Wanda, Lucyna, Jan, Józef 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i zmarłych w 

katastrofie pod Smoleńskiem 

Środa, 11.01. 
7.00 +Joanna Pietrzak (18 r.), Paweł, Kazimiera, Danuta, 

Ryszard 

7.30 

11.00 +Stanisława Kunacha (28 r.), Ignacy, Helena, Izydor, 

Marianna, zmarli z rodziny 

18.00  

Czwartek, 12.01. 
7.00 

7.30 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Bronisława (2 r.) 

18.00  

Piątek, 13.01., św. Hilarego 
7.00 

7.30 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 

Sobota, 14.01. 
7.00 

7.30 

11.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki 

Bożej dla Leona Praszczaka z racji 2 urodzin 

18.00 +Stanisław Topor w rocznicę śmierci 

II NIEDZIELA ZWYKŁA, 15.01 
7.00  

8.00 +Maria (2 r.) 

9.30 +Helena (r.), Zdzisław, zmarłych z rodziny 

Tarczyńskich 

11.00 +Janina i Stanisław Raciborscy 

11.00 Helena (21 r.), zmarłych z rodziny Wysockich, 

Królikowskich i Skorzyńskich 

12.00 +Zbigniew (2 r.) 

13.15  +Władysław Blicharz w rocznicę śmierci 

13.15 +Maria (7 r.), zmarłych z rodziny Stypułkowskich, 

Ziemnickich, Lubońskich 

16.00 Zofia i Bogdan Szymańscy 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, Opiekę Matki 

Bożej dla Jadwigi z racji urodzin 

 

 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Chrzest – niebo otwarte… 

Przez Tajemnicę 

Betlejemską, Bóg stał się bliski 

człowiekowi, jak nigdy 

przedtem w jego historii. Przyszedł na świat 

w rodzinie poprzez rodzinę, by być bliski także 

rodzinie, by ją uświęcić i w niej pozostawać. Bóg 

niejako tęskni za człowiekiem i stąd całe 

misterium Narodzenia Pańskiego… 

Dziś, na zakończenie liturgicznego okresu 

Bożego Narodzenia staje przed nami raz jeszcze ta 

prawda o bliskości Boga wobec człowieka. 

Chrzest Pana Jezusa. 

Czy musiał być ochrzczony u progu swej 

działalności publicznej, tak jak my? Z pewnością 

nie. On pragnął pokazać, że stał się jednym z nas 

we wszystkim. Chrystus znajduje najwyższą 

radość przy każdym człowieku. I każdy człowiek 

jest dla niego niezastąpiony i potrzebny ponad 

wszystko. A sam człowiek, czy staje się bliski 

Bogu, czy tęskni za Nim? Historia człowieka jest 

historią poszukiwania Boga, oczekiwania na 

Niego, sporów o to: czy istnieje czy nie. Człowiek 

gdzieś we wnętrzu czuje jakąś nadprzyrodzoną 

moc, jakieś myśli wybiegające w nieznanym 

kierunku… 

Dla wielu źródłem tej tęsknoty jest chrzest. 

Któż z nas powraca myślą do tego faktu. Rzadko. 

A chrzest zobowiązuje! Może dlatego rzadko 

wracamy, że byliśmy dziećmi – nasi rodzice 

chcieli nam przekazać to, co najcenniejsze. Nie 

chcieli czekać, jak niektórzy sugerują, do naszej 

pełnoletniości. Świat czy pokusy złego nie czekają 

aż człowiek będzie pełnoletni! I przekazali, teraz 

my winniśmy dorastać do tego daru – daru 

rodziców, ale nade wszystko daru samego Boga. 

Dziś ewangelicznymi symbolami tego daru są 

niebo otwarte i głos: „Tyś jest mój Syn umiłowany, 

w Tobie mam upodobanie”. 

Niebo otwarte. Te same niebiosa, które 

przez grzech człowieka zamknął dla siebie, 

otwierają się. Chrystus przywraca człowiekowi 

utraconą rzeczywistość, której symbolem w Biblii 

był raj: oglądanie Boga twarzą w twarz. Chrzest, 

który zgładził grzech pierworodny każdego z nas 

był i pozostaje dla nas takim niebem otwartym, 

niebem, do którego zdążamy… Jak często i jak 

bardzo zamykamy to niebo dla siebie w czasie 

naszego życia – oto jest pytanie dla każdego 

współczesnego chrześcijanina. Można ten dar 

pomnożyć w sobie i można go odrzucić.  (xjj) 
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STYCZEŃ 

*W święto Chrztu Pańskiego odbyło się 

Staropolskie Kolędowanie w wykonaniu Zespołu 

Tańca Ludowego Uniwersytetu Marii Curie 

Skłodowskiej w Lublinie pod kierunkiem Lecha 

Leszczyńskiego. 

*17 stycznia odbył się Koncert Kolęd w 

wykonaniu uczniów Szkoły Muzycznej I i II 

stopnia im. Tadeusza Szeligowskiego w Lublinie. 

*24 stycznia oprawę muzyczną Mszy św. o godz. 

16.00 przygotował Chór „Ponad Granicami”, 

który istnieje przy Centrum Języka i Kultury 

Polskiej UMCS w Lublinie od ponad 20 lat. 

*31 stycznia oprawę muzyczną Mszy św. o godz. 

18.00 przygotował Chór PUERI CANTORES 

LUBLINENSES.  

LUTY  

*7 lutego o godz. 12.00 została odprawiona Msza 

św. za zmarłych i pomordowanych rodaków w 76-

tą rocznicę pierwszej masowej wywózki Polaków 

z Kresów 

MARZEC  

*6 marca w naszym kościele odbył się Koncert 

Wielkopostny „Siedem Ostatnich Słów 

Chrystusa” Józefa Haydna w wykonaniu Orkiestry 

Trybunału Koronnego w Lublinie. KWIECIEŃ  

*10 kwietnia odbył się na koncert: „Muzyczne 

Kolory Średniowiecza i Renesansu” w ramach 

cyklu: „Wieczory Muzyczne w Kościele 

Pobrygidkowskim”.  

*W dniach 14-16 kwietnia przeżywaliśmy główne 

uroczystości związane z jubileuszem 1050-lecia 

chrztu Polski. W naszej świątyni włączyliśmy się 

w te uroczystości przez odnowienie przyrzeczeń 

chrzcielnych w niedzielę - 17.04.2016r.  

MAJ  

*3 maja w ramach cyklu: Wieczory Muzyczne w 

Kościele Pobrygidkowskim odbył się koncert: 

Pieśni Patriotyczne "Dla Niepodległej" w 

wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej z 

Majdanu Grabina, gmina Zakrzówek. 

*W Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 

gościliśmy ks. Pawła Bartoszewskiego - prefekta 

Seminarium Duchownego w Lublinie wraz z 

kleryckim zespołem muzycznym. Goście dzielili 

się z nami swoim doświadczeniem odkrywania 

powołania. Po Mszy św. można było otrzymać 

cegiełkę w postaci płyty zespołu i w udzielić 

wsparcia finansowego Seminarium Duchownemu 

w Lublinie.  

*22 maja odbył się koncert dedykowany pamięci 

Ojca Świętego Jana Pawła II, a jego 

uzupełnieniem były słowa Papieża skierowane do 

rodaków podczas II Pielgrzymki do Polski 

CZERWIEC  

*9 czerwca w IV Liceum Ogólnokształcącym im. 

Stefanii Sempołowskiej w Lublinie. odbyły się 

eliminacje konkursowe opowiadaczy historii w 

ramach projektu: „Magiczny Lublin Jagiellonów - 

złote czasy, złote kury, piękne krajobrazy”. 

Uroczysta Gala Konkursu z wręczaniem 

laureatom nagród miała miejsce w naszej świątyni 

w dniu 10.06.2016r. W czasie uroczystej Gali 

wystąpił chór „La Musica” pod kierunkiem pana 

Zdzisława Ohara. 

*9 czerwca wieczorem odbył się koncert 

Magiczny Lublin Jagiellonów. 

*16 czerwca przeżywaliśmy wspomnienie bł. ks. 

Kazimierza Gostyńskiego, byłego rektora 

kościoła, który wraz z innymi więźniami obozów 

koncentracyjnych został wyniesiony do chwały 

ołtarzy przez bł. Jana Pawła II w dniu 12 czerwca 

1999r. 

*Z dniem 1 czerwca br. rozpoczęły się prace 

konserwatorskie przy organach w naszej świątyni. 

Renowacja instrumentu, który posiada 19 głosów i 

zbudowany został przez firmę „Truszczyński” z 

Warszawy zakończyła się 30 września. Prace 

konserwatorskie przy instrumencie wraz z 

zakupem 9 gablot na ekspozycję starodruków 

zostały sfinansowane przez Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego dotacją w wysokości 

100.000,00 zł.  

*19 czerwca odbył się koncert: Orkiestra 

Trybunału Koronnego mieszkańcom Lublina. 
ciąg dalszy na str. 4 

 

 

PODZIĘKOWANIA 

 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 150,00 zł 

Bezimienna 100,00 zł 

Bezimienna 50,00 zł 

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
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LIPIEC  

*3 lipca została odprawiona Msza św. z okazji 75-

tej rocznicy mordu polskich profesorów we 

Lwowie.  

*W lipcu przeprowadzono prace renowacyjne 

XV-wiecznego, gotyckiego portalu, który w 

przeszłości był ozdobą jednego z wejść bocznych 

do świątyni. Obecnie gotycki portal znajduje się 

pomiędzy wieżą kościoła a kaplicą św. Judy 

Tadeusza. Prace dofinansowano ze środków 

MKiDN. 

*24 lipca odbył się koncert „Kwartetu 

Lubelskiego” w ramach cyklu „Wieczory 

Muzyczne w Kościele Pobrygidkowskim”. W 

programie: utwory J. S. Bacha, W.A. Mozarta, J. 

Pachelbela. 

SIERPIEŃ  

*1 sierpnia przypadła 72-gą rocznicę wybuchu 

Powstania Warszawskiego. O godz. 17.00 na 

Placu Władysława Łokietka przed Ratuszem 

rozpoczęły się uroczyste obchody Narodowego 

Dnia Pamięci Powstania Warszawskiego, a o 

godz. 18.00 w naszej świątyni została odprawiona 

Msza św. w intencji poległych, zmarłych i 

żyjących Powstańców Warszawskich oraz 

uczestników Akcji "Burza". 

*Ks. Prałat Franciszek Przytuła, były rektor 

naszego kościoła przekazał dar: kielich mszalny z 

pateną, który będzie umieszczony w gablocie na 

chórze. Serdecznie dziękujemy.  

*W sierpniu zmarła śp. Grażyna Pawłowska, 

prowadzącą naszą Bibliotekę Rektoralną. Pani 

Grażyno dziękujemy za trud prowadzenia 

biblioteki i modlimy się o radość wieczną.  

*15 sierpnia o godz. 12.00 została odprawiona 

Msza św. intencji Ojczyzny, poległych 

uczestników Bitwy Warszawskiej, Marszałka 

Józefa Piłsudskiego i jego legionistów z okazji 96 

rocznicy zwycięskiej Bitwy Warszawskiej i 101 

rocznicy pobytu Marszałka Józefa Piłsudskiego w 

czasie walk Legionów Polskich na Ziemi 

Lubartowskiej.  

*Zgodnie z programem konserwatorskim 

zatwierdzonym przez Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków w Lublinie rozpoczęły 

się prace renowacyjne przy tabernakulum, które 

zostało już przewiezione do pracowni 

konserwatorskiej w Krakowie. Koszt renowacji 

tabernakulum wyniósł 30.800,00 zł. Na ten cel 

Miejski Konserwator Zabytków w Lublinie 

przyznał dotację w wysokości 10.000,00 zł. 

 

WRZESIEŃ  

*12 września w ramach cyklu: Wieczory 

Muzyczne w Kościele Pobrygidkowskim wystąpił 

chór „La Musica” Gimnazjum nr 16 im. 

Fryderyka Chopina w Lublinie pod dyrekcją 

Zdzisława Ohara z koncertem „TU ES”.  

PAŹDZIERNIK  

*2 października, w ramach cyklu: Wieczory 

Muzyczne w Kościele Pobrygidkowskim, odbył 

się Koncert Muzyki Kameralnej, pierwszy koncert 

prezentujący organy po renowacji. Prace 

dofinansowano ze środków MKiDN. 

*16 października zainaugurowaliśmy w naszym 

kościele msze święte wotywne ku czci św. Jana 

Pawła II. To wyjątkowa data dla Kościoła 

Powszechnego i Kościoła w Polsce. Tego dnia 

1978 roku został wybrany na Stolicę Piotrową 

Karol Wojtyła. Każdego 16 dnia miesiąca o godz. 

11.00 odprawiamy Msze św. zbiorowe w intencji 

próśb i podziękowań kierowanych do Boga za 

wstawiennictwem św. Jana Pawła II. 

*16 października - gościliśmy w naszej 

wspólnocie przedstawicieli Hospicjum Dobrego 

Samarytanina, które znajduje się przy 

ul. Bernardyńskiej 11A w Lublinie. Działalność 

hospicjum przedstawił podczas głoszonych 

homilii Prezes Zarządu ks. prof. dr hab. Mirosław 

Kalinowski, a wolontariusze kwestowali na rzecz 

hospicjum. Wspieraliśmy modlitwą i ofiarą to 

dzieło miłosierdzia, jakim jest hospicjum.  

*23 października, w niedzielę o godz. 9.30 została 

odprawiona msza św. za więźniów politycznych, a 

o godz. 12.00 za straconych Powstańców 

Styczniowych w 100-tną rocznicę przeniesienia 

szczątków Powstańców do zbiorowej mogiły przy 

ul. Lipowej. 
dokończenie w numerze 3 

 

 

PODARUJ 1% PODATKU 

 

NA RENOWACJĘ 

ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 
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ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 
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